
Contacto

Teléfono +034 943351844
Correo Electrónico contratacion@pasaiaport.eus

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico - Zona Portuaria, s/n
(20110) Pasaia España
ES212

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1427/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pasaiaport.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Funcionalidades adicionales sobre INTEGRA2

Funcionalidades adicionales sobre INTEGRA2Descripción 
Valor estimado del contrato 401.171,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 410.397,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 339.171,42 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
30211300 - Plataformas informáticas.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2024 al 04/03/2028

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.pasaiaport.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v%2B4MkyE0mOc/SrzOcFVFbj9Iazqo7d76efHGS%2BCYydp9UGe2AcawRmcBPHyHIoMIX3tahhRdoeizMpaGL5fP4YL4w25hAdKxXaeoTFFOc9SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28028) Madrid España

Precio de la oferta más baja 318.353 EUR.
Precio de la oferta más alta 325.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

PRODEVELOP, S.L.
NIF B96202379
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Ciudadela 13-2
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963510612
Correo Electrónico info@prodevelop.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 318.353 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 385.207,13 EUR.

Motivación

Motivación Dicha adjudicación ha recaído en la empresa PRODEVELOP, S.L. por ser su
proposición la única presentada y admitida a la licitación, cumpliendo los requisitos
exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación, de acuerdo a lo regulado en la Cláusula 13.2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

APP

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 13:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 12:04 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 08:28 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por tratarse de un servicio que solo puede ser encomendado a un empresario determinado, por no existir
competencia por razones técnicas dado que, a día de hoy, Puertos del Estado tiene suscrito el servicio de soporte y
de mantenimiento de Integra con Prodevelop, S.L., siendo por tanto el único autorizado para realizar configuraciones y
modificaciones del software

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras orientadas a la eficiencia en la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PLAN DE PROYECTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

SOLUCIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZ%2BSCwjhZHryo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000014093047 |  2024-000937079 | mié, 04 sep 2024 08:34:02:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162955396226803342702102888382093458180 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZ%2BSCwjhZHryoM4us5k4vw%3D%3D

